HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2024/NQ-HĐND Lai Châu, ngày      tháng    năm 2024

  NGHỊ QUYẾT

Về lựa chọn cấp huyện thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp trong quản lý, tổ

chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 - 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của

Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia;

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     tháng   năm 2024 của UBND tỉnh

về dự thảo Nghị quyết về lựa chọn cấp huyện thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp

trong quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2024 - 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân

tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Lựa chọn 02 huyện: Phong Thổ, Nậm Nhùn thực hiện thí

điểm cơ chế phân cấp trong quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 - 2025 theo quy định tại khoản 7 Điều 4

Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết đảm bảo theo

đúng quy định hiện hành.

Dự thảo

2

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu Khóa XV, kỳ họp

thứ hai mươi thông qua ngày … tháng … năm 2024 và có hiệu lực từ ngày …

tháng … năm 2024./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động,

Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và PTNT;

- Ủy ban Dân tộc;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Công báo tỉnh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Giàng Páo Mỷ

		2024-05-08T14:19:38+0700

		2024-05-08T14:19:04+0700